令和４年８月吉日

公益社団法人 練馬西法人会

担当副会長・税制税務委員長 丸山 晶子

税制税務委員会研修会開催のご案内

時下、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 平素、会員の皆様には法人会の事業活動にご協力を賜り厚く

 御礼申し上げます。

 さて、標記研修会を下記のとおり開催します。

第１部では、練馬西税務署上席調査官にインボイス制度に

ついて講義いただき、第２部は、練馬区立牧野記念庭園学

芸員田中氏をお迎えして、植物分類学の父といわれる牧野

富太郎博士が長らく暮らしていた、東大泉の牧野記念庭園

と四国高知県の牧野植物園のお話をして頂こうと思って

います。

ご多忙中とは存じますが、ご出席下さいますよう

ご案内申し上げます。

記

日 時  令和４年８月２４日（水） １４：００～

場 所  勤労福祉会館 ２階 大会議室

内 容                            絵はがきセット

 第１部 ： 演題 「消費税 インボイス制度」  （14：05～14：50）

講師 練馬西税務署 法人課税第 1部門 上席国税調査官 長岡 望 様

第２部 ： 演題 「牧野富太郎とよもやま話」 （15：00～16：00）

講師 練馬区立牧野記念庭園学芸員  田中 純子 様

会 費    無 料  ＊会員以外の方もご参加できます。

      参加者の方には、限定の牧野記念庭園絵はがき(３枚)セットと創作和菓子を

ご用意しております

 ※コロナウィルス感染状況により ZOOM併用となる場合は、出席の方に改めてご連絡しま

す。

※お手数ですが、当日のご都合を８月１５日（月）までに事務局へお願いします。

＊ 事務局ＦＡＸ：３９２３－７２８５      電話：３９２３－７２７２

出 席

法人名

参加者名

牧野富太郎博士の胸像と
スエコザサの前で

HP